ПРОЕКТ
2

[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ

(МО КОЛОМЯГИ)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
(7 созыв)
РЕШЕНИЕ № ___
__.09.2025                                                                                                протокол заседания № __
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО Коломяги
от 30.09.2020 № 60 «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга
 муниципальный округ Коломяги»
Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги, Муниципальный Совет
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения Санкт-Петербурга, утвержденное Решением Муниципального Совета МО Коломяги от 30.09.2020 № 60 (далее – Положение):

1) в абзацах 7, 9 пункта 1 статьи 5 Положения слова «, ведомственных целевых программ» исключить;

2) пункт 6 статьи 11 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Формирование местного бюджета осуществляется в программном формате.»;

3) в абзаце «д» пункта 7 статьи 11 Положения слова «, ведомственных целевых программах» исключить;
4) пункт 6 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«6. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с законом (решением) о бюджете не позднее 1 февраля текущего финансового года.

В случае внесения изменений в решение о местном бюджете в течение финансового года, муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о местном бюджете не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.»;

5) в пункте 2 статьи 20, абзаце «в» пункта 23, пункте 25 статьи 21, абзацах «г», «д» пункта 2 статьи 23 Положения слова «и ведомственным целевым программам» исключить;
6) в абзаце «г» пункта 2 статьи 34 слова «ведомственных целевых программ» исключить.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования.

Глава муниципального образования                                                            С.Э. Борисенко